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Από το υπ' αριθ. 38/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  531/2011                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου για 
να καταθέσει αγωγή  σε βάρος 
δημοσιογράφου για συκοφαντικά και 
εξυβριστικά δημοσιεύματα προς τη 
Δήμαρχο. 

 
Σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 12-12-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος  

 
 
 
Σημ.: Κατά τη συζήτηση της αρ. 532/11 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Π. Παυλίδης και 
επανήλθε κατά  τη συζήτηση της αρ. 533/11 
απόφασης. 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Χ. Τσιούντας 
4. Γ. Σουμπέκας (αν/τής Κ. Παναγιωτίδη) 
5. Α. Νεστορόπουλος 
6. Δ. Δάσκαλος 
7. Ν. Μωυσιάδης 
8. Ν. Τσιαμήτρος 
9. Π. Παυλίδης 

Στη συνέχεια η πρόεδρος είπε στην επιτροπή ότι θα πρέπει συζητήσουμε 
εκτάκτως το θέμα να εξουσιοδοτηθεί ο δικηγόρος του Δήμου για να καταθέσει αγωγή 
ύψους 50.000,00 ευρώ, για λογαριασμό της Δημάρχου σε βάρος του Δημητρίου 
Καρολίδη, δημοσιογράφου κατοίκου Τριποτάμου για αποζημίωση ηθικής βλάβης που 
υπέστη και μήνυση για συκοφαντικά και εξυβριστικά δημοσιεύματα μέσω της 
ιστοσελίδας www.veria.net, με τελευταία αυτά των 5&6/12/2011. 

Νεστορόπουλος: Δεν νομίζω ότι είναι έκτακτο το θέμα. 
Πρόεδρος: Πρέπει να συγκεντρώσει ο δικηγόρος όλα τα δημοσιεύματα που 

έγιναν πριν τις 5-6/12/11. Είναι μικρό το διάστημα μέχρι την κατάθεση. 
 Συμφωνείτε επί του εκτάκτου;  
Μέλη: Ναι. 
Κατά ψήφισαν τα μέλη: Χ. Τσιούντας, Α. Νεστορόπουλος, Γ. Σουμπέκας. 
Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει κατά 

πλειοψηφία  για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και 
το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, η πρόεδρος εισηγούμενη το θέμα κάλεσε την επιτροπή ν’ 
αποφασίσει σχετικά. 

Τσιούντας: Περί τίνος πρόκειται; 
Καπανίδης Ι., ειδικός συνεργάτης Δημάρχου: Υπάρχουν συκοφαντικά 

δημοσιεύματα κατά της Δημάρχου μιλώντας υποτιμητικά για μπέηδες στο σουλτανάτο 
της Δημάρχου, ….για κοκαλάκια,….για σκυλάκια κ.α.. Αυτά στοιχειοθετούν το αδίκημα 



δια του τύπου εξύβριση κατά της Δημάρχου, και κατά των δημοτικών συμβούλων. Επί 
πλέον η επιτροπή θα προσδιορίσει και το  ποσό της αιτούμενης αποζ/σης που προτείνεται 
να είναι στις 50.000,00 € . Όποιο ποσό θα επιδικαστεί θα διανεμηθεί, με επιθυμία της 
Δημάρχου, σε τοπικά φιλανθρωπικά ιδρύματα.  

Νεστορόπουλος: Δεν νομίζω ότι τα δημοσιεύματα ήταν τόσο ιδιαίτερα ώστε να 
προσβάλλουν τη Δήμαρχο. 

Τσιούντας: Επειδή δεν ψηφίσαμε επί του εκτάκτου του θέματος δεν μπορούμε να 
ψηφίσουμε την ανάθεση στον δικηγόρο.  

Πρέπει να πω ότι και οι δημοσιογράφοι πρέπει να είναι πιο προσεκτικοί αλλά και 
εμείς, από τη στιγμή που ανακατευόμαστε με την πολιτική, πρέπει να μπορούμε να 
ακούμε. 

Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση της προέδρου. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10. 
 

Αποφασίζει  Κατά Πλειοψηφία 
 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 

είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη  να καταθέσει 

αγωγή, ύψους 50.000,00 €, για λογαριασμό της Δημάρχου Βέροιας κας Χαρίκλειας 
Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδη σε βάρος του Δημητρίου Καρολίδη, δημοσιογράφου 
κατοίκου Τριποτάμου για αποζημίωση ηθικής βλάβης που υπέστη και μήνυση για 
συκοφαντικά και εξυβριστικά δημοσιεύματα μέσω της ιστοσελίδας www.veria.net, με 
τελευταία αυτά των 5&6/12/2011. 

Για το ιστορικό της αγωγής θα ληφθούν στοιχεία από το γραφείο της Δημάρχου. 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         ……………..531/2011………… 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΜΠΕΚΑΣ (ΑΝ/ΤΗΣ Κ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ) 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  19-12-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 


